
  

ZARZĄDZENIE NR 188/25 

WÓJTA GMINY GRAJEWO 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na rok 2025 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. poz. 39) oraz § 11 pkt 2 i 4 Uchwały 

Nr 56/XI/24 Rady Gminy Grajewo z dnia 17 grudnia 2024 r. w spawie uchwalenia budżetu gminy Grajewo 

na rok 2025 zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na zwiększeniu dochodów o kwotę 

447.694,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków o kwotę 447.694,00 zł; 

2) przeniesieniu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach działu na  kwotę 151.789,00 zł , 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. 1. Ustala się dochody budżetu gminy po zmianach w wysokości 56.291.831,64 zł, z tego: 

1) dochody bieżące kwota 41.437.158,64 zł; 

2) dochody majątkowe kwota 14.854.673,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy po zmianach w wysokości 63.593.040,40 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące kwota  40.463.669,40 zł; 

2) wydatki majątkowe kwota 23.129.371,00 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Wójt Gminy 

dr inż. Grzegorz Górski  

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 3905



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 188/25 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 23 września 2025 r. 

 

DOCHODY – ZWIĘKSZENIA/ ZMNIEJSZENIA W ZŁ 

 
Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Plan  

wydatków 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia 

w zł 

Plan  

dochodów 

 po zmianie 

855     Rodzina 2 925 437,00 352 742,00 3 278 179,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 880 000,00 343 866,00 3 223 866,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

2 878 000,00 343 866,00 3 221 866,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

44 950,00 8 876,00 53 826,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

44 950,00 8 876,00 53 826,00 

      Razem: 4 743 650,60 352 742,00 5 096 392,60 

 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Plan  

dochodów  

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia 

w zł 

Plan 

dochodów  

po zmianie 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 744,00 496,00 31 240,00 

  75495   Pozostała działalność 744,00 496,00 1 240,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

744,00 496,00 1 240,00 

758     Różne rozliczenia 15 017 626,85 4 948,00 15 022 574,85 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 96 847,00 4 948,00 101 795,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

41 866,00 4 948,00 46 814,00 

852     Pomoc społeczna 1 041 649,00 9 408,00 1 051 057,00 

  85216   Zasiłki stałe 137 000,00 9 408,00 146 408,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

137 000,00 9 408,00 146 408,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 90 000,00 80 100,00 170 100,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 90 000,00 80 100,00 170 100,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

90 000,00 80 100,00 170 100,00 

      Razem: 51 090 487,04 94 952,00 51 185 439,04 

     DOCHODY OGÓŁEM     56 291 831,64 

      dochody bieżące     41 437 158,64 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3905



    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
    

495 893,00 

      dochody majątkowe     14 854 673,00 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
    

8 669 477,00 

      

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości     
200 000,00 

      Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych     6 539,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3905



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 188/25 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 23 września 2025 r. 

WYDATKI – ZWIĘKSZENIA/ ZMNIEJSZENIA W ZŁ 
Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Plan  

wydatków  

na 2024 rok  

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia  

w zł 

Plan  

wydatków  

na 2024 rok  

po zmianie 

855     Rodzina 2 927 855,00 352 742,00 3 280 597,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 882 418,00 343 866,00 3 226 284,00 

    3110 Świadczenia społeczne 2 404 540,00 333 550,00 2 738 090,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 383,00 7 900,00 61 283,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 403 223,00 1 416,00 404 639,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 7 199,00 1 000,00 8 199,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

44 950,00 8 876,00 53 826,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 44 950,00 8 876,00 53 826,00 

      Razem: 4 738 709,60 352 742,00 5 091 451,60 

 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Plan  

wydatków  

na 2024 rok  

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia  

w zł 

Plan  

wydatków  

na 2024 rok  

po zmianie 

750     Administracja publiczna 10 737 063,00 0,00 10 737 063,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 957 046,00 0,00 8 957 046,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 9 400,00 1 200,00 10 600,00 

    4430 Różne opłaty i składki 97 000,00 -1 200,00 95 800,00 

801     Oświata i wychowanie 13 795 557,00 4 948,00 13 800 505,00 

  80101   Szkoły podstawowe 8 523 430,59 5 091,74 8 528 522,33 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 271 930,00 1 000,00 272 930,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 134 740,00 
-5 000,00 
2 000,00 

1 131 740,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 055 660,00 -13 000,00 1 042 660,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

111 100,00 -5 000,00 106 100,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 357 553,00 10 000,00 367 553,00 

    4260 Zakup energii 100 000,00 -7 000,00 93 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 122 900,00 -11 830,00 111 070,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 
25 558,32 3 295,16 28 853,48 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 392 500,00 30 000,00 4 422 500,00 

    4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

4 979,27 626,58 5 605,85 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 698 570,00 -7 000,00 691 570,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 600,00 500,00 42 100,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 98 000,00 -7 500,00 90 500,00 

  80104   Przedszkola 1 567 063,61 -31 273,74 1 535 789,87 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 39 640,00 -6 210,00 33 430,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 413 800,00 -21 000,00 392 800,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175 290,00 -4 600,00 170 690,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
17 820,00 -490,00 17 330,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 
6 686,86 858,43 7 545,29 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3905



    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

1 285,75 167,83 1 453,58 

  80107   Świetlice szkolne 312 587,00 -6 000,00 306 587,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 950,00 -3 000,00 6 950,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

550,00 20,00 570,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 211 000,00 -20,00 210 980,00 

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

91 740,00 47 400,00 139 140,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 360,00 150,00 1 510,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 200,00 33 000,00 70 200,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 110,00 7 600,00 18 710,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
2 580,00 490,00 3 070,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

0,00 360,00 360,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 33 516,00 5 800,00 39 316,00 

  80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych 

598 050,00 -3 270,00 594 780,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 24 200,00 150,00 24 350,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 78 100,00 1 000,00 79 100,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

9 850,00 80,00 9 930,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 950,00 -14 000,00 5 950,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 400 200,00 9 500,00 409 700,00 

852     Pomoc społeczna 2 549 142,00 9 408,00 2 558 550,00 

  85216   Zasiłki stałe 137 000,00 9 408,00 146 408,00 

    3110 Świadczenia społeczne 137 000,00 9 408,00 146 408,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 714 551,00 0,00 1 714 551,00 

  85395   Pozostała działalność 1 714 551,00 0,00 1 714 551,00 

    3029 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 224,00 88,00 312,00 

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 191 303,00 41 806,00 233 109,00 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 868,00 -449,00 51 419,00 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 132,00 2 184,00 63 316,00 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 286,00 -1 286,00 7 000,00 

    4177 Wynagrodzenia bezosobowe 161 205,00 -27 205,00 134 000,00 

    4179 Wynagrodzenia bezosobowe 11 039,00 4 861,00 15 900,00 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 42 889,00 -12 846,00 30 043,00 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 542,00 -1 342,00 1 200,00 

    4307 Zakup usług pozostałych 15 120,00 -3 939,00 11 181,00 

    4309 Zakup usług pozostałych 15 690,00 -1 190,00 14 500,00 

    4419 Podróże służbowe krajowe 1 380,00 -480,00 900,00 

    4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 002,00 -202,00 800,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 130 744,00 80 596,00 211 340,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 110 744,00 80 596,00 191 340,00 

    3240 Stypendia dla uczniów 75 000,00 60 000,00 135 000,00 

    3260 Inne formy pomocy dla uczniów 35 000,00 20 100,00 55 100,00 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

744,00 496,00 1 240,00 

      Razem: 56 954 764,80 94 952,00 57 049 716,80 

      WYDATKI OGÓŁEM 63 593 040,40 

  w tym:   wydatki bieżące 40 463 669,40 

     1) Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 33 465 041,09 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3905



     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 039 288,63 

     wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 425 752,46 

     2) Dotacje na zadania bieżące 738 098,00 

     3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 881 151,31 

     4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 924 354,00 

     5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 

     6) Obsługa długu 455 025,00 

     wydatki majątkowe 23 129 371,00 

     1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 23 129 371,00 

     wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 10 343 747,00 

      2 Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3905



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 188/25 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 23 września 2025 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA ROK 2025 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu o kwotę  5.444,00 zł na realizację dodatkowych 

zadań w ramach środków z Funduszu Pomocy. 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 442.250,00 zł w ramach dotacji na realizację zadań 

zleconych i dofinansowanie realizacji zadań własnych. 

Dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach działu na kwotę 

151.789,00 zł w związku z bieżącą działalnością jednostek. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3905


		2025-09-29T12:57:49+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




